
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Абалаковская средняя общеобразовательная школа №1» 

 Номер  

документа 
Дата  

                                      01-04-235 01.09.2023 

 

ПРИКАЗ 

 

О создании школьного методического объединения классных руководителей и 

назначении руководителя ШМО. 

 

В целях повышения качества методической работы по воспитанию 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать школьное методическое объединение классных руководителей в 2023-2024 

учебном году. 

2.Назначить руководителем ШМО классных руководителей Клепец Анну Николаевну 

3. Утвердить состав ШМО классных руководителей (приложение №1) 

4.Утвердить план работы ШМО классных руководителей на 2023-2024 учебный год 

(приложение №2) 

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Иванову 

Л.В. 

 

Директор школы:                                                     Е.И.Юшкевич 

 

С приказом ознакомлены: 

Иванова Л.В. 

 

Клепец А.Н. Горбенко А.В. Беккер И.Э. 

Кирикович И.Ф. 

 

Цитович Т.М. Бахмутова А.И. Бородина А.А. 

Кононова Г.Ф. 

 

Гилева И.А. Рыбкина М.В. Сулименко Л.И. 

Черных С.В. 

 

Степаненко Л.П. Айрапетян Л.В. Цитович М.С. 

Черепина Е.Ю. Рябкова Н.В. Тарасова З.Н. 

 

Иванова Е.Г. 

Симакина Т.Г. 

 

Степанова Е.В. Воеводина И.В.  

 



 

 

Приложение №1 

 к приказу №01-04-235 от 01.09.2023 

 

Состав ШМО классных руководителей 

класс Классный руководитель 

1 Тарасова З.Н. 

2а Черепина Е.Ю. 

2б Цитович Т.М. 

3 Кирикович И.Ф. 

4 Кононова Г.Ф. 

5а Черных С.В. 

5б Рябкова Н.В. 

6а Гилева И.А. 

6б Степанова Е.В. 

6в Беккер И.Э. 

7а Клепец А.Н. 

7б Горбенко А.В. 

7в Бахмутова А.И. 

8а Рыбкина М.В. 

8б Айрапетян Л.В. 

8в Беккер И.Э. 

9а Бородина А.А. 

9б Сулименко Л.И. 

10а Цитович М.С. 

10б Симакина Т.Г. 

11 Иванова Е.Г. 

3 класс (филиал) Степаненко Л.П. 

4 класс (филиал) Воеводина И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 

к приказу №01-04-235 от 01.09.2023 

 

 

План заседаний ШМО классных руководителей на 2023-2024 учебный год 

 

Сроки Темы Ответственные 
Сентяб
рь 

«Организация воспитательной работы в школе на 2020-2021 

учебный год». 

1. Анализ работы ШМО классных руководителей за 2020-

2021 учебный год. Планирование работы ШМО классных 

руководителей на 2023-2024 учебный год. 

2. Целевые установки по организации воспитательной 

работы на новый учебный год. Нормативно-правовое 

обеспечение воспитательной работы в школе в 2022-

20223учебном году. 

3. Организация совместной воспитательной работы с 

педагогом-психологом, социальным педагогом, педагогами 

дополнительного образования. 

Руководитель МО 

классных 

руководителей 

Зам. директора по ВР 

Декабр
ь 

«Применение инновационных технологий в воспитательной 

работе». Как сделать классное дело интересным и 

содержательным? 

1 .Информирование классных руководителей о различных 

формах проведения классных часов. 

2.Использование ресурсов сети Интернет во внеклассной 

деятельности для ранней профориентации учащихся. 

3.  Организация коллективных творческих дел (КТД).  из 

опыта работы классных руководителей. 

Руководитель МО 

классных 

руководителей 

Классные 

руководители 

Март 
«Современные формы работы с родителями». 

1. «Формы и методы работы классного руководителя по 

реализации в образовательных организациях технологий и 

методов раннего выявления семейного неблагополучия и 

оказания поддержки семьям с детьми, находящимся в 

трудной жизненной ситуации, социально опасном 

положении, социально-психологической реабилитации 

детей, пострадавших от жестокого обращения и 

преступных посягательств, сопровождению обучающихся, 

находящихся в СОП и ТЖС.» 

1. 2. «Формы и методы работы с родителями - одно из 

направлений деятельности классного руководителя в 

условиях ФГОС. Родительские собрания – современные 

требования к их проведению». 

3. Правила профессионального такта в работе с 

родителями учащихся.  
 

Руководитель МО 

классных 

руководителей 

Классные 

 

 

 

 



 
  

руководители 
Май «Педагогический мониторинг эффективности воспитательного 

процесса». 

1.  Основные сложности и проблемы, которые испытывали в 

работе классные руководители в течение учебного года: 

обмен мнением, тренинги, диагностика. «Круглый стол». 

2. Анализ деятельности МО классных руководителей за 2023-2024 

учебный год. 

3. Организация летнего отдыха обучающихся. 
4. Составление перспективного плана работы МО классных 

руководителей на 2024-2025 учебный год. 

Руководитель МО 
классных 
руководителей 

 

 

Зам. директора по ВР 

 

 

 

 


		2023-11-15T11:36:58+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АБАЛАКОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1"




